

Ecrit par Vanessa Arnal-Laugier le 18 septembre 2025

Kader Boudaoud nommé rédacteur en chef de France 3 Provence-Alpes





<u>Samuel Peltier</u>, directeur régional de France 3 Provence-Alpes-Côte d'Azur, a nommé <u>Kader Boudaoud</u> rédacteur en chef de France 3 Provence-Alpes. Il succède à <u>Daniel Ielli</u>, qui occupait le poste depuis janvier 2024 et qui a rejoint la rédaction de France 3 Paris Île-de-France.

C'est en presse écrite que la carrière de Kader Boudaoud a démarré, au sein de la rédaction La Provence à d'Avignon. Il s'est ensuite envolé pour la télévision, sur la chaîne info de Canal+. Aujourd'hui, il prend le poste de rédacteur en chef de France 3 Provence-Alpes, une rédaction qui lui est déjà familière.

C'est en 2000 qu'il a intégré le groupe France Télévisions comme grand reporter au service des sports. Un poste pour lequel il a notamment suivi l'équipe de France de football pour les Coupes du Monde de la FIFA 2006 et 2014, et l'UEFA Euro 2008. En parallèle, il est aussi spécialiste pour les magazines de football à l'étranger. En novembre 2019, il a intégré la rédaction de France 3 Provence-Alpes en tant que rédacteur en chef adjoint en charge de la locale du Var. Aujourd'hui, il succède à Daniel Ielli au poste de

4 novembre 2025 | Kader Boudaoud nommé rédacteur en chef de France 3 Provence-Alpes



Ecrit par Vanessa Arnal-Laugier le 18 septembre 2025

rédacteur en chef.